1

2019年 1月 21日

各位

会社名   テクノアルファ株式会社

代表者名     代表取締役社長 青島 勉

(コード：3089 、JASDAQスタンダード)

問合せ先   経営企画室マネージャー

前田 資之

（電話番号 03-5745-9722）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019年 3月 1日を効力発生日として、当社の完全子会社である

株式会社ケーワイエーテクノロジーズ（以下、「ケーワイエー」という。）を吸収合併（以下、「本合併」と

いう。）することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示してお

ります。

記

1. 合併の目的

 ケーワイエーは、理化学機器の販売事業を主に担って参りましたが、経営資源の集約および効率的な

組織運営を図ることを主な目的として、本合併を行うものであります。

2. 合併の要旨

（1） 合併の日程

取締役会決議日   2019年 1月 21日

契約締結日   2019年 1月 21日

実施予定日（効力発生日）  2019年 3月 1日

（注）本合併は、当社においては会社法第 796条第２項に規定する簡易合併に該当し、ケーワイ

エーにおいては会社法第 784 条１項に規定する略式合併に該当するため、両社いずれも合併契約

承認の株主総会は開催いたしません。

（2） 合併の方式

当社を存続会社とし、ケーワイエーを消滅会社とする吸収合併方式です。

（3） 合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（4） 本合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

3. 合併当事会社の概要（2018年 11 月 30日現在）

 存続会社 消滅会社

(1) 商号 テクノアルファ株式会社 株式会社ケーワイエーテクノロジーズ

(2) 所在地
東京都品川区西五反田二丁目 27 番

４号 明治安田生命五反田ビル

東京都品川区西五反田二丁目 27 番

４号 明治安田生命五反田ビル

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 青島 勉 代表取締役社長 金田 晶

(4) 事業内容
半導体製造装置、電子材料・機

器、マリン・環境機器の仕入販売
理化学機器の製造、販売

(5) 資本金 100,210千円 10,000千円

(6) 設立年月 1989年 12月 2001年 11月

(7) 発行済株式数
2,316,000株

（自己株式 550,110株を含む）
200株

(8) 決算期 11月 30日 11月 30日

(9) 大株主及び持株比率

（2018年 11月 30日現在）

テクノアルファ株式会社 23.75％

青島 勉 7.80％

楠目 常男 5.05％

テクノアルファ株式会社 100％

(10) 直前会計年度の財政状態及び経営成績

決算期 2018年 11月期（連結） 2018年 11月期（単体）

純資産 1,320,465千円 23,764千円

総資産 2,147,953千円 68,432千円

１株あたり純資産 747.76円 118,823.33円

売上高 3,584,960千円 132,159千円

営業利益又は営業損失（△） 263,935千円 △17,947 千円

経常利益又は経常損失（△） 277,530千円 △17,937 千円

親会社株主に帰属する当期純

利益または当期純損失（△）
178,421千円 △18,078 千円

１株当たり当期純利益または

1株当たり当期純損失（△）
101.03円 △90,391.29 円

4. 合併後の状況

 本合併に伴う当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

5. 今後の見通し

 本合併は完全子会社との合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上